ANO IV - EDIÇÃO 733 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024170

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~ Santa Cruz dos Milagres
§ 4° - O cancelamento da ARP não afasta a possibilidade de aplicação de sanções,

observadas as competências previstas nos arts. 3°, 4º e 5°.

CAP[TULOVJ
DAS SANÇÕES

Art. 37 - Aplicam-se ao SRP e às contratações dele decorrentes as sanções previstas na
Lei Federal nº 14. 133, de 2021, e no Decreto nº 18.096, de 20 de setembro de 2022.

Parágrafo único - As sanções relativas ao inadimplemento de obrigações contraruais
serão aplicadas pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, pelo respectivo órgão ou pela
entidade participante ou órgão ou a entidade não participante, nos tcnnos do inciso XI do art.
3°, do inciso VII) do art. 4° e do inciso Ili do § 2' do art. 5°.

CA PÍTULOVll
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 38 - Poderão ser utilizados recursos de tecnologia da informação na
operacionalização das disposições de que tr.tta este decreto, bem como na automatização dos
procedimentos inerentes aos controles e atribuições do órgão ou da ent idade gerenciadora e dos
órgãos ou das en1idades participantes.

Art. 39 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz dos Milagres, 23 de maio de 2024.

WILNEY RODRIGUES "''"'°"'°"'"'"""""'
DE :::00~S60E
MOURA:00769350356 ~2024.os.n 11:44:26 -olw

Wilney Rodrigues de Moura
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469-1118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • E-mail: pre~lturascm@gmail.com

ID: CF9C6A67E247 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

hnta Cruz ~os Mila1res
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRONICA nº 009nü24. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: D[SCNIT

mfCOMUNICA~Õ[S lTDA [PP. C.N.P.J. sob o nº 11.l66.517/0001·31. OBJETO: Contrata~o de empresa especializada em
telecomunica1ões, outorgada pela ANATH, para o fornecimento de plano corporativo de telefonia móvel pessoal (SMP)
para o tráfego de voz e dados e gestão online para fornecimento de 25 lin~as com SIM cards para tel~onia móvel. FONTE

DO RECURSO: O~amento Geral do Municipio. VALOR ESTIMADO: R$ 21.084,00 . VIGÊNCIA: 11(doze) meses, podendo ainda ser

prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 19/04nü24.Fundamentaçào: Lei 14.IJJ/1021.

Santa Cruz dos Milagres (PD, 19 de abril de 2024.
Prefeito Municipal

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 56AEE8A5DB234
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO PIAUÍ

CNPJ - 06.554.968/0001-46
UMA ADMIN ISTRAÇÃO PARA TODOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 072/2024.
Processo Administrati vo: n• 07212024.
Prei:3o Eletrônico: n" OI 112024.
Fundamen1aç!l.o Legal: Lei nu 14.133/202 1. Decreto 10.024 /20 19 e Lei n" 12312006.

Obje10: Aqui sição de gêne ros a limentícios para todas ~s Secreiarias do Mun icípio de São
r'-tlix do Piauí- PI.
Conlratanre: Município de S;10 Félix do Pfauí- PI.
Contr:11:1do: ALJANÇA COMÉRCIO OE MERCADORIA E IREL. empresa inscrita no
CNPJ nº 32.765.622/000 1-05.
Valor: Valor G lobal p;1ra: LOTE 1- GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS:
R$ 294.598,75 (t.luzcntus e novcnla e quatrv mil , 41uinhcnlus e m.)Vc nta e oito reais e
.setenta e c inco centavos), valor global pani o LOTE f'I - GENEROS At.IMENTfCIOS
PEREC IVEIS FRIOS: RS 150.886,00 {ccnlo e c inquenta mil , oitoce ntos e oitenta e se is
reais), tolalizando VALOR GLOBAL: R$ 445.484,75 (Quatrocentos e quw-entn e cinco
mi l e quatroccn1os e oite nta e qualro reais e setenta e cinco reais).
Dala da Ass inatura: 27 de maio de 2024.
Vigência: Este contrato terá vigência até 3 1 de dezembro 2024, a partir da darn de sua
11ssina1urú, ou uo tcnni 110 do íoniecirnento do objeto do co1Hn:.ito, nos tcmlOS da Lei
14. 133/202 1.
Do1açiio Orçamentaria: Recursos da manu1enção da Secrctllf'ia da Administração:
recursos proprios. tributos. fpm . icms. Manutenç5o da Secretaria Municipa l de
Assistência Soc ial: suas, scfv. e recursos próprios. Manu1enção da Secretaria Munici pal
de Educ-açno: fundeb 30%. Manu1ençno da Secretaria Municipal de Sat.lde: rms, fus, ums.
33.90.30 Material de consumo.

~,jlri... ID: 21 DA88A694454

r'1'~ 1 · PREFEITURA MUNICIPALP~E SÃO FÉLIX DO PIAUI •

Pregão Eletrônico nº: PE 011/2024
Processo nº: PA 072-2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO PIAUl· PI.

O(a) Pregoeiro(a) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUI · PI comunica aos interessados e participantes do
PREGÃO ELETRÔNICO PE 011/2024 referente à CONTRATAÇÃO IMEDIATA para eventual e futuras aquisições de AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ· PI. para atendimento a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ· PI , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decrelo
nºl0.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

~32.76$.6W(Qll-0S·AUANÇÃCIMRCIODEMERCAOORIAEHU - ....
1-- 1-
11 J IMf~f,D(sa,.liUlil(l(OOCl!IW)P(ll[(IV[JS

1 Z I WTfl•WlmS~l'OGMISflQ

1- 1-.. 1 .. - 1..,
I """"""' I ' 1 RS"4.600,f.lllXl ] RSlt4.«.oJKXO

I""""""' 1, 1 JtS ffl..2IIODJlO 1 JtS 1,ui;um ~-
JOSÉ ARLINDO DANTAS DOS SANTOS

~POIO
São Félix do Piauf/PI, 22 de maio de 2024

- 1..,
RS42fl.461.ml l RSü0.46~

JtS 2'J.23lffl I JtS m.m.tWJ

11$"/00.ffl./i(III

WILLIANA KELLY DOS SANTOS VASCONCELOS DA SILVA
PREGOEIRO

São F~ix do Piauf/PI, 22 de maio de 2024

-
~ .
R$ 125.861$QI ltJkl\

JtSat.O:Ja.m ""'"
Jl$1Q'J.ffl.ffll ..,.,.